КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.60, тел. 2-23-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3/1

14 февраля 2024 года									 	             г. Тосно

«О проведении на территории района
первого этапа "Контингент" ежегодной
комплексной профилактической операции "Подросток"

В соответствии с ФЗ N 120 от 24.06.1999 «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжения Губернатора Ленинградской области от  21 апреля 2008 г. N 228-рг «О проведении в Ленинградской области ежегодной комплексной профилактической операции «Подросток» с целью предупреждения повторной преступности среди несовершеннолетних, совершивших преступления, защиты их прав и законных интересов, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести на территории района первый этап «Контингент» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток»  с 15.02.2024 по 25.02.2024.
2. Возложить координацию деятельности по проведению операции на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Тосненский район ленинградской области (далее – Комиссия).
3. Комиссии:
3.1. Разработать план проведения первого этапа «Контингент» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток» (Приложение № 1).
Срок: до 15.02.2024.
3.2. Подвести итоги проведения этапа, представить отчёт в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области (Приложение № 2).
Срок: 01.03.2024.
4. Рекомендовать комитету образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, образовательным организациям Тосненского района, ГБПОУ ЛО «Тосненский Политехнический техникум», ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной колледж», Тосненскому филиалу Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения», отделу молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, отделу по культуре и туризму администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, ОМВД России по Тосненскому району, Филиалу по Тосненскому району Ленинградской области, ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Санкт – Петербургу и Ленинградской области» принять активное участие в проведении этапа «Контингент», обеспечить участие подведомственных учреждений системы профилактики.
4.1. Службам системы профилактики подготовить справки и отчёты по итогам проведения первого этапа «Контингент» ежегодной комплексной профилактической операции «Подросток» в части касающейся, направить информацию в Комиссию.
Срок:  25.02.2024.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации А.В. Петрову.

Председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав 						                         И.А. Цай

[bookmark: _GoBack]
Карицкая Галина Геннадьевна, 8 (81361) 22360, komissia_nl@mail.ru